o À chaque date d'arrêté comptable, le montant du contrat est réévalué sur la base du cours de
change au comptant en vigueur à cette date. La différence de change ainsi dégagée est
comptabilisée en résultat de manière identique mais de sens inverse que la différence de change
constatée sur les éléments couverts.

La société mère a conclu, une convention avec TUNIS RE en vue de se couvrir contre le risque de change
inhérent aux ressources extérieurs libellées en monnaie étrangère. Cette couverture est assurée par le
fonds de péréquation de change géré par Tunis Re et institué par la loi 98-111 du 28 décembre 1998
portant loi de finance pour l’année 1999.

13. Retraitements des rubriques des états financiers

Dans le but d'assurer une meilleure présentation des états financiers consolidés arrêtés au 31 décembre 2024,
des retraitements au niveau de certaines rubriques de ces états ont été effectués.

Suite à ces retraitements, les données des états financiers arrêtés au 31 décembre 2023 ont été retraitées pour
les besoins de la comparabilité comme suit :

(Montants exprimés en milliers de DT)

Rubriques des états financiers
Soldes

retraités au
31/12/2023

Soldes
publiés au
31/12/2023

Impact du
retraitement

Rubriques du BILAN

Créances sur la clientèle   5 909 600   5 904 393   5 207

Autres actifs   192 550   189 185   3 365

Total des actifs   8 316 451   8 307 879   8 572

Autres passifs   301 468   292 896   8 572

Total des passifs   7 600 100   7 591 528   8 572

Total des capitaux propres et passifs   8 316 451   8 307 879   8 572

Rubriques du Hors BILAN

Engagements de financement donnés   445 170   520 590   (75 420)

TOTAL ENGAGEMENTS DONNES   445 170   520 590   (75 420)

Engagements de financement reçus   63 699   -  63 699

Garanties reçues   1 487 048   1 583 892   (96 844)

TOTAL ENGAGEMENTS RECUS   1 550 747   1 583 892   (33 145)

14. Faits saillants de l’exercice

- L’article premier de la loi n°2024-41 du 2 août 2024 a modifié l’article 412 (ter) du code de commerce en
introduisant de nouvelles dispositions portant notamment sur la réduction de 50% des taux d’intérêt fixes
appliqués aux crédits en cours et aux nouveaux crédits accordés par les banques, moyennant des
conditions spécifiques.

Les produits d'intérêts répondant aux conditions légales prévues par l’article 412 (ter) ayant fait l’objet
d’une demande pour le bénéfice de la mesure de réduction de taux, déposée avant le 31 décembre 2024,
et qui ont été indûment comptabilisés parmi les produits de l’ATB de 2024 selon le taux d’intérêt initial de